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INFORME PARCIAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-158 -2014

Objeto: “DOTACION Y ENTREGA DE SILLETERIA Y MESAS APILABLES PARA AUDITORIOS, DEL CENTRO DE
CONVENCIONES CASA DE LA MONEDA EN POPAYAN, CAUCA”

El Comité Evaluador dentro del término previsto en la Adenda No. 3 de la invitacion abierta FNT-158-2014, cronograma de
la invitacion abierta, procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de Verificacion de Requisitos Habilitantes asi:

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

Proponente A: KASSANI DISENO SA. Proponente B: ORGANIK S.A.
DOCUMENTOS
PASA PASA
FOLIO FOLIO
, OBSERVACIONES ., OBSERVACIONES
SI | NO | NUMERO SI | NO | NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 5y6 X 2a4
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
X 10al15 X 8all
LEGAL
FOTOCOPIA DELA CEDULA (o Equivalente) X 31 X 33
ACTA DEJUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE NA [ NA NA NA X 10y 11
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL NA | NA NA NA NA | NA NA NA
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50| X 8 X 6
de laLey 789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE
NA [ NA NA NA NA | NA NA NA
GRADO (De ser necesarios)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 21a23 X 2la24
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA X 2% X %
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA X 27 Fontur X 2% Fontur
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL X 29 X 30y 31
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 17 X 17
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE X 19 X 19
DISOLUCION Y LIQUIDACION
FORMATO FTJA11 X 33y 34 X 35y 36
FORMATO FTCR03 Y ANEXOS NA [ NA NA NA NA | NA NA NA
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 36 X 38y 39
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES X 3 M nyn
DERIESGO
CENTINELA X FONTUR X FONTUR
VERIFICACION CUMPLE CUMPLE
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Proponente C: UNION TEMPORAL POPAYAN 2014
DOCUMENTOS
FOLIO
PASA NOMERO OBSERVACIONES
SI | NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2y3
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION| (8a10)y
LEGAL (11a14)
FOTOCOPIA DE LA CEDULA (o Equivalente) X 5y6
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE NA | NA NA NA
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 19y 20
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50| X 64y 65
de laLey 789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser necesarios) NA | NA NA NA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 99 a 103
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA X 92y 23
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) y
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA X 25\ 26
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) y
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA X 28 v 29
NACIONAL y
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 58y 59
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE X 67y 68
DISOLUCION Y LIQUIDACION y
FORMATO FTJA11 X 74y 75
FORMATO FTCR03 Y ANEXOS NA | NA NA NA
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 77a79
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES X 70272
DE RIESGO
CENTINELA X FONTUR
VERIFICACION CUMPLE
Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B.
Pbx: Edificio Museo del Parque Fax:
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VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES

) UNION TEMPORAL POPAYAN 2014
DOCUMENTOS HABIUTANTES
GT BUSINESS LTDA | OBSERVACION| - PERAZIA SAS OBSERVACION
COMFARATIN 2015 - M4 el
ESENTAN
RALANCE GENR A REPAESE TF LEGAL CusPLe
FRestas CONTADONK CUsMPLE
CorT 2 siasanas | weeneis 2012 s
COMPARATZ0 2013 - 2012 cusPi ) Yo
9000 DE RESLRTADOS {REFAESENTANTE LEGAL LRy
s LCONTADOR CUMPLE
REVISOM FECAL NA
NOIRS E3TAD0S
NG TAS E5TRDOS FMANCERGS UM SUBSAtAN FANAACNSO S IGENCIS 2013
A2 SOW (£GBSLES
LNC 78 MYN SEVIVON FHCAL NA e
Lontador <
RO BN LONEADO CLwwe CAmerLé
REVSOX HsCAL NA CUMPLE
CONTADOE LUMPLE <
CEOTFXADO ANTCADENTTS DOCUSIENTO NG COENEY
REASOH +OCAL Ne SLSAANAA CON VGENCIA PARA L
Cper 2CPRONTETAS
O CLARAC MW OF RENTA 20137 CVPLE SumPLL
SERISTADG DE EATSTINCIA ¥ AEPAESINTACON REFRESENTANTE LFGA| CLwE CuMrFLE
TATUTARY -
PRy ESTATUTARA LENTE 4 TUPLE
| MEAA TVAD 4D NA
KASSANI DISERO
DOCUMENTDS HABILITANTES s CASERVACION
COMPARATNG 2013 . 2012 CUumAe
E; i
SALANCE CemeRal REPRESENTANIT LEGAL CUMPLE
Freata s COMIADOR CuME
REVSOR FISCar CusrLE
COMVARSNIVO 2013 « J01J CUMPLE
REPRESENT) CUMPLE
(57400 DE LESRIADOS £ ENTANTE LIGAL
FIRALAS CONIABON CUMPLE
EREWSOW Festa CLMPLE
OTAS E5FAGDS S NCERDS CIMARLE
NCTRAMEN RIVSOR FISCAL CuMPLL
CONTADOR g
LARITFA PROFESIONAL oo Sy
RAFWSOR AISCaL LLMPLE
snE
CUNTENTO OF
CONTADOR Sussanzy 1A PROPLESTA
O SE
CERTIFICADO ANTECLOENTES £Y0ENC
OOCLMENTO
N CLENTA
REVISON FSCAL HESY I CONVIGENTIA
AL CERRE OF
PROPUFSTAS
ng
CONTENDO OF
CECLARACYON O RENIA 2013 SuLsare e A PROPLESTA
O S
- = EVIDENCIA
CERTIFICAT0 DE E28 IENTHE ¥ REPRESENTACION REFRESENTANTE LIGAL e
FSTATUTE B8 MENTE CUneRL
NEVISOR SI5CAL ' £
RAIAA TEACA D
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DOCUMENTOS HABILITANTES ORGANI K SA
COMPARATIVO 2013 - 2012 CuMPF
F— REPRESENTANTE 16GAL cumPE |
FiRMAS CONTADOR CUMPLE
REVISOR ZF15CAl CUMPIE i
COMPARATIVO 2013 - 2012 CUMPIE
ESTADC DE RESULTADOS SETRCIENTANTE LAl CUMPLE |
FIRMAS CONYADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
NOTAS FSTADOS FINANCIEROS CUMPLF
DICTAMEN REVISOR FISCAL CLaspLg
FARIEEA PROFESIONAL SONTAROR CuranLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
CERTIFICADD ANTECEDENTES o CUMPLE
- REVISCR FISCAL ‘__C_UMP{F
DECLARACION DF RENTA 2012 CUMPLE
CERTHICADD OF EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION REPRESENTANTE LFGA( CUMPLE
REVISOA FISCAL ESTATUTARIAMENTE CUMPLE
NORMATMDAD
VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
PROPONENTES DOCUMENTACION VERIFICACION
e Una (1) certificacibn expedida por Ila
UNIVERSIDAD DE LOS ANDES suscrita por
Claudia Velandia Gomez, Gerente del Campus
~ mediante contrato 1222-27 de 2012.
KASSANI DISENO Objeto: Fabricacién, suministro e instalacién de
S.A. ; . CUMPLE
sillas, poltronas, bancas, mesas superficies de
trabajo, archivadores personales para el
proyecto bloque G y GB de la universidad de Los
Andes.
Valor: $1.081.974.084.
e Una (1) certificacion de RESTCAFE SAS OMA
suscrita por Jorge Eduardo Vernaza, Director de
Proyectos Inmobiliarios, RESTAURANTE CALLE
85 de Septiembre 2014.
El item de mobiliario y equipos se refiere
UNION TEMPORAL a: Puertas sofés, poltronas, mesas, sillas, barras,
POPAYAN 2014 mueves de caja, muebles de bafio, muebles de CUMPLE
almacenamiento, entrepafios, repisas,
mostradores, entre otros.
Valor: $122.583.771.
e Una (1) certificacion de RESTCAFE SAS OMA
firmada por Jorge Eduardo Vernaza, Director de
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Proyectos Inmobiliarios, RESTAURANTE CALLE
140 de Octubre 2014.

El item de mobiliario y equipos se refiere
a: Puertas sofés, poltronas, mesas, sillas, barras,
mueves de caja, muebles de bafio, muebles de
almacenamiento, entrepafios, repisas,
mostradores, entre otros.

Valor: $305.568.229.

e Una (1) certificacion de LA UNIVERSIDAD DEL
BOSQUE suscrita por Sergio Romero Gerente de
Proyecto.

Objeto: Amueblamiento mesas y sillas plegables
para auditorio Aulas Hangar 1 campus Chia, U
del Bosque.

ORGANLK S.A. Valor: $483.716.455.

NO
CUMPLE

Subsanar: Allegar del contrato certificado suscrito
con la Universidad del Bosque, el contrato
acompafiado del Acta de Liquidacién y/o acta de
recibo final del mismo.

En consecuencia, se concede hasta el dia tres (3) de febrero de 2015, para que los
proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes, de acuerdo al
cronograma y los requisitos establecidos en la Invitacién Abierta FNT-158-2014 en la Calle 28 #
13 A 24 Piso 6° Fiducoldex S.A. Bogota D.C. Los proponentes deberan tener en cuenta lo
establecido en el numeral 3.1.5 Causales de rechazo

“f. Cuando el proponente no aporte los documentos juridicos o técnicos habilitantes exigidos
en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden
requerirse. En este evento, sera rechazada la propuesta cuando habiendo sido requerido el
proponente para aclaraciones o presentacion de documentos faltantes por FONTUR, no los
allegue en debida forma y en el término previsto por FONTUR”

Se recuerda a los proponentes que las oficinas de FIDUCOLDEX S.A. estan ubicadas
en el Piso 6 y se debe cumplir con las exigencias de seguridad para la entrada al
edificio, favor radicar sus documentos con la debida antelacién, previendo
cualqguier tipo de inconveniente del cual FIDUCOLDEX S.A., no se hace responsable.

Este informe no es sujeto de observaciones, s6lo se emite para efectos de allegar la documentacién
solicitada.

COMITE EVALUADOR
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